



Ostrzeżenia i zalecane środki ostrożności:

Leczenie metodą kompresyjnej skleroterapii może stosować tylko przeszkolony i doświadczony w tej metodzie lekarz.

Leczenie metodą kompresyjnej skleroterapii możliwe jest tylko wtedy, gdy w badaniu dopplerowskim stwierdzono drożność układu głębokiego żył kończyn dolnych jak również wydolność zastawek ujęć żyły odpiszczelowej i odstrzałkowej oraz proksymalnych odcinków tych żył.

Bardzo ważne dla bezpieczeństwa i skuteczności leczenia jest dbałość o technikę nastrzykiwania oraz powolne podawanie najmniejszej efektywnej objętości leku w każde nastrzykiwane miejsce.

Przed zastosowaniem Fibro – Vein należy zebrać szczegółowy wywiad odnośnie nadwrażliwości na środki obliterujące oraz wywiad dotyczący schorzeń alergicznych. Szczególne środki ostrożności należy zachować w przypadku przewlekłych chorób atopowych i astmy oskrzelowej. W przypadkach wątpliwych można wykonać próbę uczuleniową podając 0,25 do 0,5 ml Fibro – Vein do żyłakowato zmienionej żyły na

24 godziny przed rozpoczęciem skleroterapii.

Leczenie wstrząsu zależnie od ciężkości wymaga podania jednego lub wszystkich wymienionych leków: adrenalina (epinephrina) 0,5-1 mg podskórnie lub domięśniowo, glikokortykosteroidy (Hydrocortisonum hemisuccinatum 100-500 mg dożylnie), leki przeciwhistaminowe. W razie konieczności intubacja i odsysanie ssakiem wydzieliny

z drzewa oskrzelowego. Dlatego leczenie lekami obliterującymi może być stosowane tylko w ośrodkach, które, dysponują możliwościami leczenia przeciwwstrząsowego.

Szczególne ostrożność wymagana jest u pacjentów z miażdżycą naczyń obwodowych i chorobą Buergera.

Szczególne ostrożność należy wykazać przy nastrzykiwaniu miejsc powyżej i do tyłu od kostki przyśrodkowej, gdzie można uszkodzić przebiegającą tam tętnicę piszczelową.

Pigmentacja jest prawdopodobnie spowodowana wycieknięciem leku w miejscu nastrzykiwania.

Obserwuje się to szczególnie przy nastrzykiwaniu mniejszych żył powierzchownych i wtedy, gdy nie zastosowano kompresji.

Lek może być stosowany u osób dorosłych. Nie stosować leku u dzieci.